
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 31.1.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/14771/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 14.2.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší stížnosti ze dne 31.1.2024, jejíž součástí byla i žádost o informace označená 
bodem 2 v následujícím znění: 
 
2.  žádost o informace  dle zákona 106/1999 Sb.- chov psů ve městě. 
- sdělte mi prosím, kolik evidujete  registrovaných psů ve městě Chomutov k 31.1.2024 a kolik vybíráte 
ročně celkem za poplatky 
- sdělte mi prosím,, kolik ročně vydáváte za opatření pro chov psů  
- sdělte mi prosím, kolik evidujete  registrovaných psů v lokalitě - ulice Palackého, K.Světlé, 28. října  k 
31.1.2024 
- sdělte mi prosím, jakým způsobem jsou likvidovány nebezpečné zvířecí exkrementy na území města 
- sdělte mi prosím, kolik kontrol provedla za rok 2023 městská policie chovatelů psů a kolik udělila pokut 
- sdělte mi prosím kolikrát do roka čistí TS města uvedené pozemky od psích exkrementů 
- sdělte mi prosím, kolik kontrol za rok 2023 provedl odbor životního prostředí uvedených ploch za 
našimi domy a z jakým výsledkem, je nějaký záznam ? 
 
 
sděluje následující:  
 

1. K 31.1.2024 je evidováno celkem 4.676 psů. Na poplatcích bylo za rok 2023 vybráno 
1.929.670,70 Kč. 
 

2. Žádné „speciální“ opatření k chovu psů město nefinancuje. Odbor životní prostředí zakupuje 
sáčky na exkrementy, které si lze vyzvednout v budově magistrátu na Zborovské. Poplatek má 
regulační charakter, je fiskálním příjmem rozpočtu města a není vázán na úklid veřejných 
prostranství. Náklady na úklid jsou zohledněny v rozpočtu Technických služeb města 
Chomutova. Výdaji na odchyt divokých psů a provoz útulku povinný subjekt nedisponuje. 

 
3. K 31.1.2024 evidujeme: 

a. V ulici Palackého 159 psů. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

b. V ulici Karolíny Světlé 13 psů. 
c. V ulici 28. října 4 psy. 

 
4. Společná odpověď k bodu 4 a 6 - V dané lokalitě je prováděno „komplexní blokové čištění“ v 

rámci daného harmonogramu. V roce 2024 bude toto čištění provedeno 2x. Dle objektivních 
skutečností (parkující vozidla apod.), potřeb a provozních možností TSMCH dále provádí i další 
úklid, vč. vozovek a chodníků.  
Psí výkaly by měli sami občané běžně odkládat do nádob na směsný komunální odpad 
(odpadkové koše, kontejnery). V krátké docházkové vzdálenosti jsou zde umístěna stanoviště 
s dostatečným počtem nádob na směsný komunální odpad. K těmto stanovištím mají občané 
volný přístup a mohou zde do těchto nádob odkládat svůj domovní odpad (vč. psích výkalů). 
 
Sběr psích výkalů v zeleni probíhá minimálně 4x ročně, a to při seči trávy, protože kromě 
posekané trávy nasají i vše ostatní včetně výkalů.  
 
Úklid komunálního odpadu v zeleni probíhá pravidelně a dle potřeby. 
 

5. Městská policie Chomutov řešila v roce 2023 porušení OZV 6/2005 a 3/2019 v 79 případech. 
Dalších 114 událostí „řešili“ asistenti prevence kriminality, kteří na závadové jednání občany 
upozorňují a ve vážnějších případech, nebo po neuposlechnutí vyzvání k nápravě, volají na 
místo hlídku strážníků. Celkový počet kontrol nelze ale přesně uvést, neboť tato činnost, stejně 
jako ostatní vyplývající ze zákona o obecní policii, je součástí běžného výkonu služby a probíhá 
tak nepřetržitě. Dalším důvodem je skutečnost, že pokud je naplánována akce pouze na 
kontrolu psů a při této není zjištěn žádný přestupek, není v systému MP evidována. 
 

6. Viz společná odpověď na body 4 a 6 v bodě č. 4. 
 

7. Odbor životního prostředí neprovádí žádné kontroly znečištění pozemků psími exkrementy, 
jelikož nemá dle legislativy žádné kompetence. 

 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

